
 

CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

 

PAGINA 1 di 3 

 
 

L’anno 2017, il giorno 11 del mese di aprile alle ore 14.00 nella sede del Consiglio in Torre Annunziata, Palazzo di 

Giustizia, a seguito di regolare convocazione si è riunito il Consiglio dell’Ordine sotto la Presidenza dell’Avv. Gennaro 

Torrese, assistito dal Consigliere Segretario Avv. Pasquale Damiano per discutere e deliberare sul seguente ordine del 

giorno: 

1) Ratifica verbale seduta del 04/04/2017;  

2) Pratiche istituzionali – giuramento avvocati; 

3) Mediazione familiare – preparazione corso abilitante – revisione protocollo; 

4) Procedimenti in istruzione - calendario; 

5) Bozze bilancio ordine; 

6) Varie 

 
Sono presenti:  

 

IL PRESIDENTE IL CONS. SEGRETARIO IL CONS. TESORIERE 

X AVV. GENNARO TORRESE X AVV. PASQUALE DAMIANO X AVV. PASQUALE STRIANO 

 

I CONSIGLIERI AVVOCATI:  

X MARIO AFELTRA  X LUISA LIGUORO  X GERMAINE POPOLO  

 GENNARO ALVINO  X GENNARO MARRAZZO  X ANTONINO RAFFONE  

X ANTONIETTA CAPUTO  X VALENTINA MAZZEI   MICHELE RIGGI  

 ELIO D'AQUINO  X ANNA MEROLLA   WALTER RIVIECCIO  

X ESTER DI MARTINO  X VINCENZO NOCERA  X ANNA ROSANOVA  

X MICHELE GARGIULO  X RACHELE PALOMBA  X VINCENZO VITALE  

 

 

Sul punto I all’odg: il Consiglio ratifica il verbale della seduta del giorno del 04/04/2017. 

 

Sul punto II all’odg: 

Il Consiglio, viste le istanze, corredate dai prescritti documenti, presentate dai sotto elencati interessati; 

- sentito il Consigliere relatore; 

- considerato che ricorrono tutti i requisiti di legge richiesti; 

- visto le istanze di delibera di iscrizione, ammette al giuramento ed immissione i seguenti Avvocati: 

 

qual Cognome Nome Città Nascita Data Nascita 

Avv. AIELLO WANDA VICO EQUENSE 20/04/1982 

Avv. ALFANO DANIELA GRAGNANO 23/02/1982 

Avv. AMALFITANO MARIA SOFIA NAPOLI 24/07/1981 

Avv. CAROTENUTO BIANCA POMPEI 12/07/1985 

Avv. CASTELLUCCIO RITA CASTELLAMMARE DI STABIA 12/11/1982 

Avv. CHIERCHIA BARTOLOMEO GRAGNANO 08/07/1978 

Avv. CIPRIANO MARIA NUNZIA POMPEI 03/12/1986 

Avv. D'AVINO CONSIGLIA POGGIOMARINO 15/09/1964 

Avv. DE SIMONE VINCENZO TORRE DEL GRECO 02/01/1986 

Avv. D'ISA CLAUDIO NAPOLI 28/04/1940 

Avv. GRAZIANO ANNA POMPEI 28/10/1986 

Avv. GRILLO LUISA NAPOLI 14/12/1981 

Avv. GUERRIERO FLORA CASTELLAMMARE DI STABIA 20/07/1983 

Avv. IANNUZZELLI ELISENA AVELLINO 18/05/1984 

Avv. LANGELLOTTO MICHELA MONTESANO SULLA 
MARCELLANA 

19/06/1968 

Avv. MOLINARI CARMELA CASTELLAMMARE DI STABIA 04/11/1964 

Avv. PERNA ROSSANA DARIA TORRE ANNUNZIATA 31/01/1982 



 

CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

 

PAGINA 2 di 3 

 
 

qual Cognome Nome Città Nascita Data Nascita 

Avv. SCHETTINO MARIA CASTELLAMMARE DI STABIA 07/07/1983 

Avv. SCOGNAMIGLIO PASQUALE VICO EQUENSE 12/05/1985 

Avv. VIGNAPIANO MARIALUISA NOCERA INFERIORE 14/02/1980 

Avv. VORRARO ANNARITA CASTELLAMMARE DI STABIA 08/03/1981 

Avv. ZEULI VINCENZO TORRE DEL GRECO 25/03/1972 

 

- visto le istanze di delibera di iscrizione, ammette al giuramento ed immissione i seguenti Avvocati Stabiliti: 

 

 

qual Cognome Nome Città Nascita Data Nascita 

Avv. DE SANTO MARIAROSARIA NAPOLI 01/11/1978 

 

Il Consiglio, viste le istanze, corredate dai prescritti documenti, presentate dai sotto elencati interessati; 

- sentito il Consigliere relatore; 

- considerato che ricorrono tutti i requisiti di legge richiesti; 

 

DELIBERA 

 

ISCRIZIONE REGISTRO PRATICANTI 

TARALLO ANNA (PROT. 1046/17) per trasferimento dall'Ordine di Napoli, PERROTTA ROBERTO (PROT. 

1057/17), MILANO LOREDANA (PROT. 1070/17), CINQUE GIOVANNI (PROT. 1073/17), TRETOLA 

NICOLA (PROT. 1090/17), CHIERCHIA GIANLUCA (PROT. 1094/17) per trasferimento dall'Ordine di Nocera 

Inferiore, OLIVIERO FABRIZIO (PROT. 1098/17), APREDA MARIAELENA (PROT. 1109/17). 

Dott.ssa Donnarumma Orsola (prot. 948/2017), vista la documentazione, l’integrazione, le dichiarazioni rese in sede 

di audizione, si delibera l’iscrizione nel registro dei praticanti. 

 

CANCELLAZIONE REGISTRO PRATICANTI 

RICCIARDELLI  ESTER  (PROT.1172/17). 

 

ISCRIZIONE ALBO AVVOCATI 

Sulla domanda del Dott.Marinaro Antonio, il Collegio rinvia alla prossima seduta la deliberazione in ordine alla 

domanda di iscrizione.   

 

ISCRIZIONE  ALBO AVVOCATI 

CESARANO CARMELA (PROT. 1087/17), GUASCO ALESSANDRO (PROT. 1107/17). 

 

ISCRIZIONE  ELENCO AVVOCATI STABILITI 

ABOGADO, DOTT. CARBONE ANTONIO (PROT. 891/17), ABOGADO, DOTT. GRECO ANTONIETTA 

(PROT. 744/17), vista la documentazione depositata, le dichiarazioni rese in sede di audizione, sussistendo le 

condizioni di legge. 

ABOGADO, DOTT. MATASSA TIZIANA (PROT. 1072/17) si dispone la convocazione a cura della segreteria per la 

prossima seduta consiliare.  

Si  procede alla audizione dell’Abogado NOCERA VINCENZO (PROT. 959/17), il quale su domanda del Presidente 

così risponde:”Tutto è nato un po’ per caso seguendo degli imprenditori italiani in Spagna affiancandomi inizialmente 

ad un collega spagnolo. Successivamente l’interesse per la legislazione europea mi ha spinto ad approfondire le materie 

iscrivendomi all’Ordine di Madrid ”. Il Collegio si riserva. 

 

CANCELLAZIONE ALBO AVVOCATI 

LANGELLA GIANLUCA (PROT. 1095/17) A DOMANDA. 

SICIGNANO ANTONIO PER DECESSO. 

 

….Omissis …. 

 

ACCREDITAMENTI 

Nulla da discutere invitando l’ Associazione Giovani Legali di Gragnano ad integrare la domanda (prot.1065/2017) con 

riferimento alla date di ogni singola sessione, ore di formazione, relatori, con inoltro alla direzione della scuola forense. 



 

CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

 

PAGINA 3 di 3 

 
 

 

Sul punto III all’odg: 

Si rinvia la discussione alla prossima seduta consiliare. 

 

Sul punto IV all’odg: 

Si rinvia la discussione alla prossima seduta consiliare.  

 

Sul punto V all’odg: 

Il Consiglio dopo ampia discussione, ad unanimità approva  la bozza di bilancio consuntivo 2016 e la relazione  

accompagnatoria e fissa l’assemblea generale degli iscritti per il giorno 1 maggio ore 9 in prima convocazione ed il 

giorno 2 maggio ore 12,30 in seconda convocazione con il seguente ordine del giorno: 1- approvazione consuntivo anno 

2016; 2-vari ed eventuali. Il Consiglio altresì sollecita la tesoreria ad inoltrare avviso di pagamento per il pagamento 

delle rate arretrate. 

 

Sul punto VI all’odg: 

Il Presidente informa che è pervenuta dalla Presidenza del Tribunale (prot.1104/2017) richiesta di parere in ordina alla 

chiusura della Cancelleria della II Sez. Civile per un giorno a settimana (mercoledì) per il periodo di mesi due. Il 

Consiglio ad unanimità esprime parere favorevole, purchè limitato nel tempo e nella eccezionalità dell’esigenza 

rappresentata. Si dispone la diffusione con pubblicazione sul sito istituzionale. 

Il Presidente informa che è pervenuta richiesta di convenzione (prot.1117/2017) da parte della sub agenzia di Napoli 

Plebiscito della Allianz .Il Consiglio ad unanimità ritenuta meritevole di essere accolta la richiesta, dispone che il 

contenuto della convenzione venga estesa a tutti gli iscritti mediante pubblicazione sul sito istituzionale. 

Il Presidente informa che è pervenuto da parte del Presidente della Associazione Forense di Gragnano (prot.1137/2017) 

esteso a tutti i Consiglieri  invito a partecipare alla cerimonia dello scambio degli auguri Pasquali presso il Gdp di 

Gragnano per il giorno 12 aprile pv alle ore 11. 

Il Presidente informa che l’Ocf ha aderito alla manifestazione nazionale del  13 maggio pv per l’equo compenso e la 

introduzione dei minimi professionali. 

Del che è verbale alle ore 15,45. 

       Il Segretario                                                                                                    Il Presidente 

Avv. Pasquale Damiano                                                                                  Avv. Gennaro Torrese                       



 

CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

 

PAGINA 1 di 2 

 
 

L’anno 2017, il giorno 20 del mese di aprile alle ore 14.00 nella sede del Consiglio in Torre Annunziata, Palazzo di 

Giustizia, a seguito di regolare convocazione si è riunito il Consiglio dell’Ordine sotto la Presidenza dell’Avv. Gennaro 

Torrese, assistito dal Consigliere Segretario Avv. Pasquale Damiano per discutere e deliberare sul seguente ordine del 

giorno: 

1) Ratifica verbale seduta del 11/04/2017;  

2) Pratiche istituzionali – giuramento avvocati; 

3) Mediazione familiare – preparazione corso abilitante – revisione protocollo; 

4) Procedimenti in istruzione - calendario; 

5) Bozze bilancio preventivo 2017; 

6) Acquisto pc per sede GdP di Torre Annunziata; 

7) Varie. 

 
Sono presenti:  

 

IL PRESIDENTE IL CONS. SEGRETARIO IL CONS. TESORIERE 

X AVV. GENNARO TORRESE X AVV. PASQUALE DAMIANO X AVV. PASQUALE STRIANO 

 

I CONSIGLIERI AVVOCATI:  

X MARIO AFELTRA  X LUISA LIGUORO  X GERMAINE POPOLO  

X GENNARO ALVINO   GENNARO MARRAZZO   ANTONINO RAFFONE  

 ANTONIETTA CAPUTO  X VALENTINA MAZZEI   MICHELE RIGGI  

X ELIO D'AQUINO  X ANNA MEROLLA   WALTER RIVIECCIO  

 ESTER DI MARTINO   VINCENZO NOCERA  X ANNA ROSANOVA  

X MICHELE GARGIULO  X RACHELE PALOMBA   VINCENZO VITALE  

 

 

Sul punto I all’odg: il Consiglio ratifica il verbale della seduta del giorno del 11/04/2017. 

 

Sul punto II all’odg: 

Il Consiglio, viste le istanze, corredate dai prescritti documenti, presentate dai sotto elencati interessati; 

- sentito il Consigliere relatore; 

- considerato che ricorrono tutti i requisiti di legge richiesti; 

 

DELIBERA 

 

ISCRIZIONE REGISTRO PRATICANTI 

GIGLIO SIMONA (PROT. 1134/17), MALAFRONTE MARINA (PROT. 1139/17), RUOCCO ROSALINDA 

(PROT. 1146/17), D'ANIELLO ANNUNZIATA (PROT. 1152/17), CACCAVIELLO ILARIA (PROT. 1159/17), 

DONADIO MARCELLO (PROT. 1163/17), PAGANO CAROLINA (PROT. 1194/17). 

 

ISCRIZIONE  ALBO AVVOCATI 

SANTORO MAURIZIO (PROT. 1124/17), ROMITO ANTONIO (PROT. 1167/17). 

MARINARO ANTONIO (PROT. 737/17), sentita la relazione del Consigliere Striano a ciò espressamente delegato. 

 

ISCRIZIONE  SEZIONE SPECIALE AVVOCATI STABILITI 

ABOGADO DOTT. NOCERA VINCENZO (PROT. 959/17), vista la documentazione, le dichiarazioni rese in sede 

di audizione, sussistendo le condizioni di legge. 

Si procede alla audizione dell’ABOGADO, DOTT. MATASSA TIZIANA (PROT. 1072/17), la quale su domanda del 

Presidente così risponde:"Ho seguito delle imprese italiane, miei clienti con interessi in Spagna e per questo motivo mi 

sono avvicinato al diritto Spagnolo, tutto ciò  anche per avere altri sbocchi lavorativi, per la qual cosa mi sono iscritta 

presso il Collegio di Madrid”. Il Collegio si riserva. 

 

CANCELLAZIONE REGISTRO PRATICANTI AVVOCATI 

CUCCOLO FRANCESCO (PROT.1127/17) A DOMANDA. 

 

CANCELLAZIONE ALBO AVVOCATI 

MULINARI ANNA (PROT. 1154/17) A DOMANDA. 

CANNAVALE IMMACOLATA (PROT. 1156/17) A DOMANDA. 

 



 

CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

 

PAGINA 2 di 2 

 
 

RILASCIO CERTIFICATO PER ISCRIZIONE ALBO CASSAZIONISTI 

VILLANI LEOPOLDO (PROT. 1170/17), TIONE PIERVITTORIO (PROT. 1190/17). 

 

AUTORIZZAZIONE ALLA NOTIFICA IN PROPRIO DI ATTI 

LUIGI ULACCO (PROT. 1142/17). 

 

 

 …. OMISSIS …. 

 

Sul punto V all’odg: 

Il Presidente sottopone alla approvazione il bilancio preventivo per l’anno 2017.  Il Consiglio ad unanimità approva il 

bilancio preventivo disponendo, previa sottoscrizione, la allegazione al presente atto. Si conferma l’assemblea generale 

degli iscritti per il giorno 1 maggio ore 9 in prima convocazione ed il giorno 2 maggio ore 12,30 in seconda 

convocazione con il seguente ordine del giorno: 1- approvazione consuntivo anno 2016 e bilancio preventivo anno 

2017; 2-varie ed eventuali. 

 

Sul punto VI all’odg: 

Si rinvia la discussione dell’argomento alla prossima seduta consiliare. 

  

Sul punto VII all’odg: 

Il Presidente affida al Consigliere Tesoriere, Avv. Striano, affinchè relazioni alla prossima seduta sulla istanza del Dott. 

Giovanni Somma (prot. 1189/17). 

Il Presidente informa il Consiglio che nell’ambito dei servizi informatici offerti dall’Ordine sono stati concordati con la 

Namirial Spa, costi ulteriormente al ribasso, per il rilascio dei dispositivi di firma digitale ed a tal fine propone 

l’approvazione della nuova convenzione, nonché la eliminazione dei diritti di segreteria, fino ad oggi incassati per il 

rilascio di ogni dispositivo. Il Consiglio ad unanimità autorizza il Presidente alla firma della convenzione, deliberando 

la eliminazione dei diritti di segreteria per il rilascio dei dispositivi di firma. Si dispone la comunicazione a tutti gli 

iscritti. 

Il Presidente informa che il Presidente del Tribunale ha disposto la chiusura al pubblico del solo ufficio del responsabile 

della cancelleria delle II sezione civile, fino al 21 giugno 2017. Si dispone la pubblicazione sul sito istituzionale. 

Il Presidente informa che il giorno 13 maggio pv è stato organizzato la manifestazione nazionale per il “Giusto 

Compenso per il lavoro dei Professionisti”. 

Il Presidente sottopone alla approvazione la comunicazione da inoltrare agli iscritti con cui vengono sollecitati i colleghi 

al pagamento della quota di iscrizione relativamente all’anno 2013. Il Consiglio approva la comunicazione, mandando 

alla segreteria per l’inoltro a tutti gli interessati. 

Il Presidente dà la parola al Consigliere Afeltra, il quale informa che il giorno 15 maggio pv si darà inizio al corso di 

sovraindebitamento. Si dispone la comunicazione agli interessati.  

Del che è verbale alle ore 15,40. 

       Il Segretario                                                                                                    Il Presidente 

Avv. Pasquale Damiano                                                                                  Avv. Gennaro Torrese           


	Estratto_verbale_11042017
	Estratto_verbale_20042017

